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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, e mbajtur mé 30.07.2019, me fillim né ora
10:15. Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i Kuvendit z. Afrim Dina. Konstato] se kuorum, pér mbajtjen e
mbledhjes kemi: -

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t*iu pérshéndes, i nderuar Kryetar i Komunés z. Smajl Latifi, nénkryetar 1
Komunés z. Fatmir Iska, drejtor t& drejtorive Komunale, pérfagésues 1€ OSBE-s¢, gazetar?, media, dhe ju
kuvendaré t& nderuar, po ju lexoj rendin e dités:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kalaar,

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve,

3. Shqyrtimi i raportit t& punés té Kryetarit t€ Komunés, pér periudhién gjashté mujore
janar — gershor 2019,

4. Shqyrtimi i raportit nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, pér periudhén gjashté mujore
janar - gershor 2019,

5. Informaté nga DKA-ja rreth pérfundimit t€ vitit mésimor 2018/2019,
Informaté nga DSHPS-ja, pér perindhén gjashté mujore janar — gershor 2019,

7. Shqyrtimi i raportit t& Zyrés s¢ Prokurimit, pér periudhén gjashté mujore janar — gershor
2019,

8. Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft — Rregullores Komunale pér Transparencé Komunale 2019,

9. Shgyrtimi dhe aprovimi i propozimwvendimit t¢ Kryetarit t¢ Komunés, pér dhénien e pronés

komunale personave fizik dhe juridik,

Rasim Fazliu — Pérshéndetje pér & gjithé t& pranishmit! I nderuari Kryesues, s& pari ju falénderoj g€ na
keni dhéné nga njé loptop neve kuvendaréve, € t€ kryejm€ punén toné né Kuvend. Por desha t& propozoj qé
t& na vijen edhe né kopje fizike materiali sepse po gjendemi mé mirg, e di q& ndoshta po keni pak véshtirési
gjaté distribuimit t& materialit, por ky propozim &sht€ n€ emér 8 grupit t& PDK-sé.

Kryesuesi — I nderuar, arsyetimi i blerjes s& laptopave qysh né fillim ka gené pér shkak t& kostos s€ madhe
t& shpenzimit t& letrave dhe problemeve g€ po na shfagen gjaté distribuimit t& materialit. Por sidogofté ne do
t& kemi parasysh propozimin tuaj. A ka dikush & shtojé di¢ka sa i pérket pikave t& rendit t€ dités? Nése jo,
atéheré e vé né votim rendin e dités: Konstato] se unanimisht éshté aprovuar rendi i dités. Kalojmé né pikén
e pard & rendit t€ dités:



1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi — A ka dikush & jap ndonjé vérejte apo ndonjé sugjerim sa i pérket procesverbalit nga mbledhja
e kaluar? Nése jo atéheré e vé né votim Procesverbalin nga mbledhja e kaluar: Konstatoj se né ményré
unanime &shté aprovuar pika e paré (1) e rendit t¢ dités. Kalojmé né pikén e dyté t€ rendit (€ dités:

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve.

Fahrije Lushi Morina — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, pasi q& e kemi sot prezent do ja parashtro]
njé pyetie g& ka t& be&jé me njérin nga premtimet e tij. Kxyetari ka premtuar se do t& béhet vendosja ¢ e-
kioskut né oborrin e komunés, pse nuk &shté vendosur ende edhe sa kohg i duhet g& (& kryhet kjo puné, ne e
dijmé qé kjo do t& lehtésojé mjafté shérbimet e qytetaréve. Po ashtu desha t¢ them digka sa i pérket
incidenteve t& shumta q& jané duke ndodhur jo vetém né komunén toné por né 1€ gjithé vendin, mendoj se ne
si komuné duhet t& angazhohemi ng kété drejtim duke vendosur pika sa mé 1€ shpeshta patrullimi t&
policéve tang, dhe me k&té do t& mbikéqyrim dhe do t& mirémbajmé nén kontroll trafikun sa mé tepér. Pra &
mobilizohemi me qytetaré e jo vetém t& shpallim dité zie, por t& respektohen masat t& cilat edhe nuk jang
duke u respektuar ga sa duhet.

Fehmi Cena — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit! Desha t€ ngris nj& ¢éshtje ose njé shqetésim rreth
degradimit t& njé pjese t& natyrés song, fjalén e kam pér kanionin e vetém & lumit Rimnik, q€ gjendet né
pjesén periferike t& qytetit t& Rahovecit. Dikur kjo pjesé e bukur e natyrés ishte atraksion pér larje, peshkim,
piknik, kurse tani hedhen mbeturina t& natyrés sé ndryshme. Kjo pjesé tani €shté shéndrruar né greminé
mbeturinash, né fakt degradimi i kanionit ka filluar me ndértimin e urs s€ re pér fshatin Drenoc, megé né
kété rast nuk 8shté marré pér bazé mbrojtjia e tij dhe &shté betonuar njé pjesé¢ ¢ madhe. Kérkoj q& &
ndérmerren masat e nevojshme nga komuna dhe t& ndalohet rreptésisht hedhja e mbeturinave, pastaj t&
mbrohet edhe pjesa e vietér e rrugés dhe ura Rahovec — Drenoc. T& nderuar né kété pjesé gjenden edhe disa
kroje natyrore t& ujit, &shté miré & rikthehet ashtu si¢ ka gené sepse ka mundési g€ kjo pjesé t& rikthehet
pérséri né atraksion t& méparshém, si pér larje dhe piknik dhe shumé gjéra tjera.

Rasim Fazliu —~ Desha & ngris njé shqetésim q& mé kané théng disa gytetar, ka t& b&jé me rrugén kryesore
né Rahovec nga stacioni i autobuséve e deri tek gendra, € nderuar, niveli i pusetave né kété rrugé &shté
shumé nén nivelin e asfaltit, késhtu & shoferét jané duke ikur nga kéto gropa dhe po vie deri tek tollovia né
komunikacion. Meqengse &shté rrugé kryesore e qytetit dhe frekuentohet mé shumé se cdo rrugé tjetér,
kishte me qend miré qé t& merren masat dhe t& ngritet niveli i atyre pusetave, po ashtu t& mbushen edhe disa
gropa koxha t& médha qg ishin hapur pérgjaté késaj rruge.

Fehmi Hoxha — Pérshéndetie pér t& gjithé t& pranishmit! Té nderuar, né mbledhjen e kaluar kam parashtruar
njé pyetje, ku kam kérkuar g& Drejtori i Ekonomisé t& na sjellé njé raport, por sot nuk jam duke e paré
drejtorin dhe shpresoj se do t& vie dhe do na sjellé. Pyetja ime pér sot &shté: Ligji i legalizimit pér ndértime
pa leje ka hyré ng fugi né vitin e kaluar, udh&zimi pér legalizimin e ndértimeve pa leje ka hyré né fugi me
daté: 08.07.2019, pyetja ime &shté: A keni filluar me trajnimin e stafit pér legalizimin e ndértimeve pa leje?
Pasiqé komuna joné ka 14864 ndértime pa leje, flas sipas regjistrit e vitit 2016 g€ e kemi pérfunduar né
koheén e qeverisjes sé z. Idriz Vehapi. Prandaj né emér & grupit t& PDK-sé, propozoj q€ € mobilizoheni dhe
t& filloni sa mé paré me legalizimin e ndértimeve pa leje, sepse ky &shté interes né radh€ € paré i qytetaréve
t& komunés s& Rahovecit si dhe interes 1 komungs, sepse sipas parallogarive tona, komuna e Rahovecit nése
e béné legalizimin e 50% t& objekteve brenda 2 viteve,, do i inkasoj rreth 1,200,000.00 €.

Besmire Bytyqi — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit! Kam njé ¢éshtje e cila &shté duke i preokupuar
banorét e gjithe qytetit, mbeturinat népér qytet muajve t& fundit jané né njé gjendje & mjerueshime,
kontenjerét dhe vendet afér pikave t& grumbullimit jané né njé gjendje lirisht mundemi t& themi mizerie.
Kéto dité koha &shté shumé e nxehté, ka rrezige nga infeksione 1€ ndryshme, prandaj i b&j thirrje t€ gjitha
organeve kompetente q& t& ndérmarrin masa mé t& shpejta dhe t€ zhdukin kété dukuri. Kurse ¢&shtjen tjetér
qé do e ngris ka t& béjé me ndértesén e cila gjendet tek rruga “Gézim Mullabazi”, i nderuari Kryetar banorét
e késaj ndértese bijné thirrje q& t& behet rregullimi 1 oxhageve. Oxhaget e késaj ndértese jané né njé gjendje
katastrofale, shpesh heré gjaté stinés sé dimrit ato jang duke kthyer edhe tym, poashtu ka mrezik edhe pér
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jetén e gytetaréve. Poashtu edhe kulmi i késaj ndértese ka nevojé pér renovim, sepse gjaté kohés me shi po
depérton uji brenda népér banesa e deri tek podrumi.

Rukije Krasniqi - Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit. Desha 1€ ndérlidhem me diskutimin g€ e béri e
nderuara znj. Besmire Bylyqi. E nderuar kulmi &shté duke pikur nga ulluget sepse kulmi gshté i ri, éshté
rinovuar qe njé kohé t& shkurtér. Ulluget nuk e pérgojné ujin sepse jané t& mbyllur me gjésende q&€ i kané
sjellé shpendét. Po ashtu kam njé kérkesé q& népér shtépi t& kulturés t& vendosen kondicioner, sepse gjaté
tubimeve g& organizohen gjaté verés nuk ke mundési & géndrosh brenda nga temperaturat e larta.

Munib Durguti — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, dua (€ shtroj njé céshtje sa i pérket formés sé
ndértimit té pengesave g8 jané vendosur tek udhgkryqi i palestrés “Mizahir Isma”. Giithse] jané tre pengesa
ose policé t& shtriré, por ka muaj qé jané vendosur por ende nuk jané ngjyrosur me ngjyré, né formén qé
jané ndértuar konsiderojmé se jané shumé t€ vrazhda, dhe shpesh heré kur kalojmé aty pak mé shpejté péson
vetura dhe shoferi. Q&llimi i vénies s& tyre &shté shumé i mir§, por mendoj se aty urgjentisht duhet t&
ngjyrosen, né ményré qé ngasésit t& kené parasysh qé jané duke ju ofruar njé pengese dhe vetvetiu né
ményré t& natyrshme do ta zvogélojné shpejtésing. Poashtu propozoj qé edhe njé e kétij lloji t& ndértohet tek
gjimnazi “Xhelal Hajda — Toni”, aty &shté nj& vend shumé i rrezikshém dhe i pasiguruar pér ngasésit dhe
kalimtarét e rastit, por gjithsesi t& ndértohet mé me standard dhe t€ jeté i ngjyrosur me ngjyré adekuate.
Mirjeta Krasniqgi — Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit! Desha t'i bashkéngjitem kérkesés s& kolegut sa
i pérket pengesave t& ashtuquajtura policé 1€ shiriré, kishte me gené& miré gé t€ vendosen pérballé shkollés
fillore “Bekim Sylka”, sepse né kété rrugé veturat kalojng me shpejtési dhe nxénésit jané & rrezikuar.
Kryetari — Pérshéndetje pér té gjithé (& pranishmit né sallg, si¢ e dini pér arsye t& njé aksident] tragjik q¢ ka
ndodhur né Rahovec ne si komuné dje kemi pasur dité zie, fatkeqésisht aksidente t¢ tilla jan€ duke ndodhur
cdo dité né shkallé vendi, por sa i pérket kétij aksidenti uné veté personalisht kam gené né vendin e ngjarjes.
Ne kemi kérkuar nga policia shtimin e patrullimeve, né& rrugét lokale, rajonale, si masé parandaluese q& mos
t& kemi mé aksidente té tilla. Edhe pse kemi pak mjete ne e kemi lutur operatorin & 1€ vendosen sa mé
shumé shenjézimet si ato vertikale ashtu edhe ato horizontale népér ato rrugé qé llogariten si pika mé
kritike. Pajtohem me até g& e tha z. Durguti, por ato ngritje jané béré me njé qellim sa mé& t&€ miré, po ashtu
kam kérkuar & t& behet edhe shenjézimi né kéto vende edhe pse operatori €shté duke hezituar sepse si¢g e
thash nuk kemi shumé mjete, por shpresojmé q& shumé shpejté do ti kemi shenjézimet né ato tre ngritjet q&
jané béré afer palestrés sportive. Po ashtu shumé shpejté do ti fillojn& punimet pér vendosjen e tre paré
semaforéve t6 rijné né qytet, njé paré semafor t& rijné do € jené n& vendin g€ jan€, nj€ paré do t& jené tek
servisi Teka, dhe njé palé tek QKMF-ja, pra késhtu e kang paraparé ekspertét e komunikacionit. Besoj se kjo
do t’i ndihmojé qytetaréve qé t& kené mé pak aksidente, dhe t& kemi mé pak tollovi né komunikacion. Po
ashtu &shté shumé e vértet dhe shumé me vend shqetésimi i z. Rasim Fazliu, kur e tha se pusetat jané né
shpérputhje me asfaltin, pavargsisht se jané béré disa riparime, ne pérséri po kemi vééshtirési, por véshtirésité
na shtohen neve zakonisht kur po kemi reshje me rrémbim dhe po kemi pérzierje € ujérave atmosferik me
ujérat e zeza, pastaj del uji nga ato puseta, po ashtu ka edhe disa gropa € cilat jané krijuar. Ne e kemi njé
kontraté me njé operator pér riparimin e rrugéve dhe gropave, por ne kemi hezitimet tona sepse né rrugén
kryesore kemi menduar gé t& b&jmé zgjerimin e rrugés dhe krijimin e parkingjeve t€ reja. por para disa
ditéve i kam mbledhur inxhinierét dhe arkitektet e komunés s¢ Rahovecit, ku kemi kérkuar nj€ zgjidhje pér
me e zbuté gjendjen e vérshimeve potenciale né %€ ardhmen, ku rekomandimi i tyre ka gené q& mos t€
nguteni dhe mos t& béjmé ndonjé veprim, por gropat dhe pusetat mundemi & ti riparojmé, edhe pse disa
gropa jané riparuar, por kané mbetur edhe disa rrugé, nga xhamia Kadiri e deri tek stacioni i autobuséve.
Degradimi i kanionit t& lumit Rimnik, éshté e vérteté se ai vend ka probleme edhe me shembijet, ku
grumbullohet dheu dhe gurét né até vend, disa heré kang€ ndodhur aktivitete (€ pastrimit né kété lumé, po
ashtu edhe disa heré jemi sfiduar nga elementi i papérgjegjshém. Tani né momentin g€ flasim kjo pjesé
&shté e pastruar, kurse pak mé larg gjendet deponia e mbeturinave inerte g€ e ka vier€suar Gizi gjerman né
kohén e z. Idriz Vehapi, ku pastaj éshté mare vendim nga Kuvendi i Komungs s& Rahovecit po né kété
mandat. Tani vetém sa kané filluar t&8 hedhen mbeturinat e ngurta ose inerte nga operatorét dhe ekonomité



familjare, ne po ashtu jemi t& mobilizuar q& t& gjitha mbeturinat qofshin ato inerte, organike apo nga mbetjet
shtazote qé ti eliminojmé sepse &shté né interes qé t€ pérfitojmé edhe nga granti i mbrojtjes s& mjedisit ose i
performancés, ku besoj se edhe vitin e kaluar e ka merituar & &€ jeté fituese e kétij granti sepse renditet ndér
komunat mé té pastérta né shkallé republike. I nderuari Fehmi Hoxha e ngriti njé shqetésim, i nderuar kétu e
kem edhe Drejtoring e Urbanizimit z. Rumir Zhuniqi, i nderuari Fehmi ju keni gené drejtor po né kété
drejtori, po ashtu keni punuar njé kohg né kétg drejtori, prandaj ju kisha lut& q& ta shtoni bashképunimin me
Drejtoring e Urbanizmit. Ne jemi t& interesuar q¢ ta zbatojmé ligjin e ri t& legalizimit, sepse natyrisht se do
t& krijojmé t& hyrat nga kéto pozicione, prandaj ju sugjeroj g& t& uleni bashké me Drejtoring e Urbanizimit
dhe t& shihni zbatimin e kétij ligji nése ka hyré né fuql. Sa i pérket mbeturinave né qytet, e ndervara znj.
Besmire Bytyqi, boll i véshtiré né komunikim dhe bashképunim ka qené z. Gani Raba, por mundemi t&
themi se qyteti i Rahovecit 1 Rahovecit ka qené shumé mé i mirémbajtur kur ishte ai n& puné se sa tani g€ ai
ka dal né& pension, kjo &shté njé e vértet e madhe. T¢ nderuarin e kamé paré né ora dy 1& méngjesit me
punétoré, edhe pse edhe tani jan€ 1€ nj&jtit punétoré, kurse me gjasé pasi ka dalé z. Gani Raba ng pension
kéta e kané léshuar qé thond ng lero, prandaj sot né takim i kam théné edhe drejtorit & Inspektoratit edhe
drejtorit t& Shérbimeve Publike, nése vazhdon késhtu ne mundemi ta dénojmé edhe ndérmarrjen publike.
Kryesuesi — Ju faleminderit Kryetar, kalojmé né pikén e radhés & rendit t& dités:

3. Shqyrtimi i raportit t¢ punés sé Kryetarit t¢ Komunés, pér periudhén gjashté mujore janar —
gershor 2019.

Kryetari — Té nderuar para vete keni raportin e punés 6 mujore € zyrés s& Kryetarit, Kryetari prezantoi né
pika té shkurtra para anétaréve t€ kuvendit punén e ekzekutivit, ku i prezantoi punét e kryera si dhe punét &€
cilét kané mbetur pér tu kryer né 6 mujorin e dyt€ t& vitit 2019.

Fehmi Cena — Kryetari né pika t& shkurtra e prezantoi raportin e punés gjashtémujore, ne € kemi pasur
materialin né ményré elekironike dhe natyrisht q& e kemi elaboruar, &hté me t& vértet njé raport mjaft
voluminoz, po ashtu edhe i qarté. N&é kété raport jang pérfshirg ¢ gjitha drejtorité, jané disa ¢éshtje t& cilat
do t& doja t’1 diskutoj sot kétu shkurtazi.. Po ja filloj nga njésia e personelit ku jang t& pérfshiré rekrutimet,
konkurset q& jang béré gjaté késaj periudhe, jan€ t& cekur kétu marréveshjet me shérbime 1€ veganta, ku jang
t& cekur dy konkurse né Drejtoring ¢ Shéndetésisé, edhe pse aty nuk ceken konkurset pér mjek stomatolog,
infermier qé jané pranuar gjaté késaj periudhe, nuk e di pse nuk &shté cekur, por pér njé roje dhe njé
pastrues me marréveshje t& vecanté &shté€ e cekur, po e pérmendi k&tg sepse problemi né shéndetési &shte tek
disa Qendrat ¢ Mjekésisé Familjare dhe tek Ambulancat e Mjekésisé Familjare, jané duke u ankuar q& nuk
kané pastrues/e, pra nuk ka shérbim t€ pastrimit aty. Eshté njé kompani e cila e béng pastrimin e objekteve
t& shéndetésisé né komunén tong, po nuk e di se a jané t& pérfshiré 1€ gjitha kéto objekte, por pérgjegjésit
ankohen né ¢do mbledhje se nuk shkojné pérfagésuesit e kompanive q& ti pastrojné objektet € AMIF-ve apo
QMF-ve. Mendoj se zgjidhja e vetme &shté ose pérmes kompanisé ose pérmes kétyre marréveshjeve t€
punésohen pastrues qofté edhe pérkohésisht. Te zyrat pér pérfagésim ligjor, ceken aty kontestet civile ku
komuna &shté e paditur né 788 raste, kurse komuna ka paditur vetém né 13 raste, por ajo q& dua uné té
potencoj &shté se numri i padive ndaj komunés i kang eritur gjithashtu edhe rastet e pagave t€ punétoréve qé
shkojné né pension. Problemi &shté se né qarkoren e paré buxhetore q& e kemi shqyrtuar né njérén nga
mbledhjet ¢ kaluara, &shté cekur aty se nga granti i geverisé &shté ndaré njé pjesé pér paga pas pensionimit
pér sektorin e arsimit, kurse nuk ceket edhe pér shéndetési. Pyetjet g€ ju kam béré rreth késaj ka qené mé
shumé negative, pra nuk kam pasur njé pérgjigje rreth késaj pse nuk &shté ndaré buxhet edhe pér punétorét e
shéndetésisé? Ne federata sindikale e shéndetésiss shumé shpejté e kemi pasur njé mbledhje n& QKMF né
Rahovee, ku ata na kané théné se né marréveshjen mes sindikatés dhe Ministrisé s& Shéndetésisé &shté e
ndaré edhe pjesa buxhetore pér shéndetési.. prandaj kérkoj nga ju q& 1€ shikoni gé né qarkoren e dyté
buxhetore t& pérfshini edhe pjesén buxhetore g€ i takon edhe punétoréve & shéndetésisé pas pensionimit. Te
Drejtoria pér Financa dhe Buxhet do e vegoja pjesén e alokimit & subvencioneve nga geveria géndrore né
vlerén prej 1 milion euro, pér démet q& jané shkakiuar né bujgési, gshté shumé miré g€ jané ndaré kéto
mijete, por si¢ e dimé ne komisioni kur e ka béré vlerésimin né teren pér kéto déme ka gené diku rreth mbi 5
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milion euro, prandaj kompensimi prej 1 milion euro nga qeveria éshté njé vleré shumé e vogél. Nuk e
mendoj se bujqit tané duhet t& jené 1€ kénaqur me kété shumé t€ t& hollave, prandaj mendoj se qeveria i ka
mbet borxh bujgve t& Rahovecit, si¢ e dini se shumica e familjeve tona varen prej bujgésisé. Prandaj mendoj
se qeverisja komunale dubet t& jeté mé kémbéngulésve edhe me tutje dhe & kérkoj buxhet shtesé g ti dilet
né ndihmé bujqve tang, sepse si¢ e dini edhe kétg vit ka pasur déme né bujgési. Tek Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqenie Sociale jang t& cekura disa aktivitete dhe disa suksese t€ cilat uné gjithashtu i vlerésoj, si
ndérrimi i dyté né dy Qendrat e Mjekésisé Familjare si n& Ratkoc dhe Krushg (& Madhe, &shté shumé miré
kjo q& éshté béré sepse do t& ofrohen shérbimet shéndetésore, pastaj pranimi dy stomatologeve né Drenoc
dhe Fortesé, pastaj pranimi i nj& radiologu specialist, njé laborante klinike. Shumé miré kéta q¢ jané
pranuar, por éshté e nevojshme zgjerimi i shérbimeve (& tyre, sepse kéto shérbime jané né até giendje si
kané gend mé paré, radiologu metret vetém me rentgen, &shté e nevojshém q& t’1 sigurohet edhe ultrazéri, né
ményré & ai t& kontribuojé edhe né até shérbim g iu nevojitet qytetaréve tané. E njéjta gj& vien edhe pér
laboratorin, pra shérbimi duhet t& shtohet pasi éshté shtuar edhe njé mjek laborant, gjithashtu fizioterapeut
pér momentin jané dy dhe ata punojné né njé zyré dhe né njé ndérrim, mendoj se kio nuk &shté& né rregull,
edhe kétu duhet t& zgjerohet shérbimi dhe ata duhet € japin kontribut si dy profesionisté e jo sinjé. Sa i
pérket marréveshjes me Caritas Kosova, i nderuar Kryetar e keni cekur se jan& pranuar diku rreth 48
punétoré dhe me k&té éshté arritur edhe shérbimi shigpiak pér gytetarét e komunés soné. Ne e dimé se si ka
gené praktika pranimit {8 punétoréve deri mé tani, por né t& ardhmen pranimi i punétoréve duhet t&€ behet me
konkurs ku do t& pércaktohen kriteret pér pranimin e punétoréve. Te drejtoria pér Ekonomi Zhvillim dhe
Turizém, ceket se bizneset prodhuese ose 63 % t& tyre jané t& lruar nga taksat g€ i kané ndaj komunés, e ne
e pérkrahim kété iniciativé qé e ka komuna ndaj bizneseve, por kur &shté fjala pér lirim nga taksa, atéheré
duhet t& keni parasysh dhe komuna duhet t€ gjejé format e tjera, n€ ményre gé ti sigurojé ato taksa g€ do &
jené deficit pér shkak t& lirimit t& bizneseve né ményré q& & hyra € keté mjaftueshém. Te Drejtoria pér
Shérbime Publike, &shté cekur ndérmarrja publike Stacioni i Autobuséve ku shpjegoni se deri ku ka arritur
procedura rreth késaj ndérmartje, por uné mendoj se ka ngecur kjo pjese, edhe pse né fund ceket se &shté
shpallur konkursi pér pérzgjedhjen e kryeshefit t& bordit, mendoj se kjo puné deri me tani &sht€ dashur &
kryhet, nuk e di pse &shté zhagitur kaq shumé, ne qysh né€ pjesén e paré t& vitit t€ kaluar kemi marr njé
vendim si kuvend pér themelimin e bordit pér ndérmarrjen publike t& Stacionit t& Autobusgve. Pyetje ime
pér ju éshté kur do t& kryhet kjo pung dhe pse ka mbetur deri mé tani? Kurse sa i pérket Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport, e keni pérmendur shumén e subvencionimit si n& sport, kulturg, edhe pér 0JQ-t& g&
kané veprimtari sociale dhe shéndetésore, miré éshté gé éshté béré kjo, ne edhe né & kaluarén kemi kérkuar
qé ata t& kené raportin pér punén e tyre né lidhje me shpenzimet qé jané duke 1 bérg, n€ ményré q€ mos té
kemi dyshime se mos keqpérdoret buxheti komunal. Ju faleminderit kjo ishte né pika t& shkurta nga uné sa i
pérket raportit t& punés 6 mujore t& kryetarit.

Rasim Fazliu — E falénderoj Kryetarin e Komunés q& na ka sjellé két€ raport kaq voluminoz, por nése i
krahasojmé faget e raportit g8 ka shumé, mendoj se puné ka pak (& kryera né territorin ¢ komunés sé
Rahovecit karshi t& gjitha kétyre gjérave qé jang t& cekur né kété raport. Miré do & ishte qé krahas raportit
kaq t& gjeré edhe puné t& kishte pak mé shumg, shkurt shumé pak jemi duke i dégjuar zhurmat e makinerive
né territorin e komungs sé Rahovecit. Eshté pér tu pérgézuar disa projekte q& jané financuar drejtpérsédrejti
nga geveria, dhe kéto pak po e zbusin ¢éshtjen p&rndryshe &shté viti i dyté i geverisjes komunale, dhe nga
do qytetarét jané duke shprehur shqetésime, kemi raste q& edhe népér dégjime buxhetore kur kemi gené
qytetarét kané théné se ja ku i kemi listat e prioriteteve g€ i kemi dorézuar mé paré, por asgjé nuk &shté beré.
Prandaj mendoj se kishte me gené mé miré nése ishit mare mé shumé me puné se sa t& shkruani. Problemet
kryesore t& qytetaréve jané rreth ujérave t& zeza, éshté interesante se edhe né punimet e kryera nga geverisjet
e kaluara, kanalizimet nuk jané né rregull, nuk e pérgojné ujin mirg, dalin mbi rrugé etj. prandaj mendoj se
prioritet duhet & jeté puna e ujit t& pijes, kanalizimet dhe qeverisja komunale duhet sa ma shpejté t€ mirren
me kéto gjéra, né ményré & t& largohemi nga epidemité e ndryshme etj. Falénderojmé edhe geveriné
gendrore, po ashtu edhe gevering komunale e cila &shté angazhuar pér kompensimin e démeve t& bujgve nga
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démet e vitit t& kaluar, por mendoj se &shté dashur t€ ceket shuma se sa deri tani jang kompensuar, pastaj sa
kan& mbetur t& kryhen, sa jané né shqyrtim etj. po ashtu &shté béré miré q& &shté b&ré zona ekonomike dhe
& jané mare diku rreth 36 hektar, Eshté miré t&€ kemi m€ shumé t&€ dh&na se ¢ka Eshté béré deri mé tani aty si
né infrastrukturé ose dicka tjetér né ményré qé & krijohen sa mé& miré kushtet pér biznese. Do t& ndalem pak
tek njésia e auditimit t& brendsh&m, e di se kjo njési e ka pér detyré qé t'u jep juve llogari sepse gshté nga
zyra e juaj, por ju duhet ta informoni kuvendin rreth punés sé njésisé s¢ brendshme t€ auditimit sepse edhe
ata i marrin do rroga t& mira, kjo d’u ndihmonte edhe juve por edhe neve si kuvend, sepse mé voné do na
vien raporti i auditorit gjeneral dhe ne do t& dimé se cka duhet & higet nga aty, né ményré & mos vijmé deri
tek problemet e caktuara. Pra nuk kemi pasur informacione t& mjaftueshme nga njésia e auditimit &
brendshém pér vitin 2018 pér geverisjen aktuale. Ceket k&tu kompensimi i pagave pas pensionimit, kétu
ceket se jané 38 Iénde t& cilat e kapin shumén prej 142,000.00 €, desha t€ iu pyes a keni béré ndonjé plan t&
veprimit se si do t& zgjidhni kété ¢éshtje, né ményré gé t& gjithe kétyre njerézve t& i kryhet obligimi ligjor i
cili ju takon? Sa i pérket E ~Kioskut ju edhe veté e pranuat dhe e thatt se &shté dashur € jeté dhe t&
funksionoj, por si¢ po shihet ende nuk &shté, pra edhe kjo ¢éshtje éshté me vonesé. Pastaj ceket kétu rreth
kérkesés sé Zyrés Ligjore pér hartimin e rregullores pér té drejtat e fémijéve dhe formimi i komitetit
konsultativ pér persona me nevoja t& veganta, mendoj se duhet t& b&hen pérpjekje mé t& médha dhe duhet &
t& angazhohemi mé tepér pér & drejtat e fEmijéve me nevoja &€ vecanta, po ashtu edhe pér &€ rriturit g€ jané
me nevoja t& veganta, pra ti ofrojmé ndihmé dhe shérbime mé 1€ mira né ményré g & kené njé jeté sa mé t&
miré. B di & né disa vendbanime té caktuara kemi disa raste ku nuk marrin shérbime nxénésit t€ cilét i kang
edhe kushtet e véshtira, ku nuk ka mjete as q& t& blej& shkopinjé pér ecje ose karrocé , kjo nuk &shté nga tani
por daton moti, prandaj &shté miré q& sadopak késaj kategorie t’i ofrohen shérbime me @ mira. Desha t&
ndérlidhem pér disa raste qé i keni cekur kétu pér ndértimin e karrikave stomatologjike né disa gendra si né
Opterushé dhe disa vendbanime tjera, por uné konsideroj se kudo & b&hen &shté mir€, por kishte me gené
mé miré t& ndiget njé renditje p.sh kemi théné se fshati Xérxé, Ratkoci dhe Krusha jané gendra sekondare,
pra &shté dashur & fillohet nga Xérxa dhe € vazhdohet me vendbanimet ¢ tjera. Do t8 ndalem pak te reparti
i hemodializés, edhe kétu si komuns jeni vonuar si goxha shumé, dy vite kang kaluar, objekti ka gené i
rregulluar, e kuptoj véshtirésité pér sigurimin e kuadrit, por ne jemi vonuar dhe sa mé shpejté gé i ofrojmé
njerézve kété shérbim aq mé miré do t& ishte pér ta. Pastaj pérmendet kétu dezinsektimi, dezinfektimi dhe
deratizimi edhe pse ndoshta nuk varet gjithcka nga ju, por gjithmoné e keni thén¢ se do t€ béhet shumé
shpejté do t& behet, por mendoj se mé miré éshté g& mos t& harxhohen mé mjetet sepse nése nuk kryhet kjo
me koh& atéherg e humbé efektin e vet, kishte me geng miré qé ju st Kryetar Komune € insistoni g€ kéto
gjéra viteve tjera t& ndodhin sa mé herét. Tek drejtoria ¢ Shérbimeve Publike &shté cekur njé shumé e miré
pér meremetimin e rrugéve, gropave, por rruga qé€ t& qon nga Fortesa pér Krushe t& Madhe, ajo g€ mé la
pérshtypje ishte se e keni cekur se keni béré intervenime, por uné tani erdha nga kjo rrugé dhe besoni se
mezi q¢ kam dalé nga kjo rrugg, &shté e vérfeté q¢ éshté hedhur njé kamion me zhavorr, por sa ka gené kjo e
mijaftueshme.

Kryetari — Ju faleminderit shumé, njé debat dhe shqetésime jashtézakonisht interesante, me k&€ do i jap
pérgjigie z. Fehmi Cena edhe z. Rasim Fazliu. Té nderuar, ne i nisim procedurat, i udhéheqim procedurat e
prokurimit kur jemi ne autoritet kontraktues, por nése béhet njé ankesé ateheré dikush tjetér ¢ merr ligjin né
doré, dhe pastaj ata munden & na sjellin jashtézakonisht véshtirési. Organi shqyrtues i prokurimit (OSHP) 1
vonon procedurat dhe nuk lodhen fare pér e, sepse kur kalon lénda te ta at¢heré vendimmarr€s jan€ ata. Pra
t& drejtén pér ankesé e ka secili, kurse t& drejtén pér vendime e kané vetém at€heré kur ka ankesé. T¢
nderuar &shté vonuar kontrata pér shérbime € higjienés, ne si komung &shté dashur t'i marrim me konkurse
punétorét ekzistues t& kompanisé Zona Park, dhe gati 6 muaj éshté dashur pagé t’i japim kétyre punétoréve
nga kodi i mallrave dhe shérbimeve, né ményré gé t€ kryhet puna. Tani nga data 11 korrik ka kontrata pér
shérbimet ¢ higjienss edhe né administraté por edhe né shtéping e shéndetit,, nuk &shté se jemi t& kénaqur
me punén tyre, ju e keni paré edhe né ambientet ¢ mjedisit t& komunés, si n& Administraté dhe objektet
tjera t& komunés nuk ka pasur ndoshta as letra t€ tualetit, kjo e gjithé ka ndodhur sepse ne nuk kemi pasur



kontraté deri mé tani, tani kemi kontraté dhe nése ndodh g& mos t& ket® pastérti ose di¢ tjetér ne realisht
kemi 1€ drejté ta sanksionojmé operatorin. Sa i pérket kontratés kolektive, i nderuari z. Cena sa e di uné
punétorét e QKMF-s& qé dalin né pension 1 kané marré pagat jubilare dhe 1 marrin pagat jubilare, ¢éshtja
kontestuese ndoshta pér t& cilén ti nuk e ke deri né fund informatén, &shté se pér disa oré mungesé jané duke
kérkuar digka tjetér ata dhe Sindikata e Shéndetésisé ¢ ka paditur dhe ne tani jemi n& gjykaté. Kurse i
nderuar z. Rasim Fazliu, pér sa i takon (& sapo pensionuarve t& arsimit, ne kemi mare njé pjesé t& mjeteve
nga granti geveritar pér t& mbuluar pagat jubilare p&r mésimdhéngsit, por sa e di uné lénda &shié né gjykatg,
ka disa gabime qé sindikata komunale e arsimit me gjasé ka tentuar g€ t& marr digka mé& shumé se sa né fakt
ju takon sipas kontratés kolektive, ne nuk jemi pajtuar dhe kemi hyré né konteste gjyqésore, dhe kjo mundet
t'i kushtoj mésimdhénésve q& mos t'i marrin kéto tre paga jubilare deri sa pérfundon kontesti gjygésor. Sa i
pérket qarkores s& dyté buxhetore né shéndetési, meqenése kontrata kolektive &shié e nénshkruar né nivel
udhgheqésish institucional mes udhéheqésve t& sindikatave, qofte ato t& arsimit apo t& shéndetésis, besoj se
do t& jets praktik qé edhe né vitet né vazhdim té praktikohet kjo praktiké dhe t€ respektohen kontratat
kolektive sepse edhe ne e mbéshtesim respektimin e saj. T€ nderuar 1 milion euro jané ndaré pér démet né
bujgési, raporti i démeve ka gené 5,750,000.00 €, e kam prezantuar para juve né kété foltore, ne i kemi
marré 17% t& démeve pra 1 milion. Mos harroni se geveria e Kosovés asnjeheré nuk ka kompensuar
fermerét, komunat e tjera realisht kang béré telashe sepse qeveria e Kosovés realisht nuk e ka obligim me
ligj t& b&jé kompensimin, sepse ne nuk paguajmeé sigurime bujgésore. Por ky kompensim besoni se ju ka
dalé né ndihmé bujqve, po ashtu ekzekutimi i pagesave &shté béré né njé kohe kur ata kang pasur nevojé mé
sé shumti. Tani lind pyetja e do t& térhigemi ne nga kérkesa joné? T& nderuar neve ato mjete na takojné dhe
ne nuk do t& heqim doré asnjéheré qé t& marrim edhe pjesén tjetér t& kompensimit pér fermerét e démtuar né
vitin 2018, kurse ne jemi tani né fund t& pagesave pér démet e vitit 2018. 1 nderuari Rasim Fazliu, ne kemi
raportin gati t& pérfunduar sa i pérket démeve t& fundit, nuk ka mundur 18 jet€ pjesé e kéti] raporti sepse nuk
gshté ende i pérfunduar, por shpresoj se pér mbledhje t& ardhshme do t& jet® i gatshém dhe do e keni para
vete, aty do ti keni se sa &shté vlera e démeve né bujgési dhe n& amviséri. Sa i pérket arritjeve né shéndetési,
bérja e ndérrimit t& dyté né QMF-né e Ratkocit dhe Krushés s&¢ Madhe, ne né kéto vende synojmé edhe
ndérrimet e treta me i b&, kurse ndérrimet e dyta AMF-t€. Kurse un& e di q& fshati Xérx€ &shté zoné mé
urbane se sa Fortesa, por né Xérxé éshté AMF-ja, pér vete i kisha dhéné prioritet Xérxés pér shkak €
pozités g& e ka, por sipas ligjit, master planit dhe sipas statutit 1 QKMF-s& , né Fortesé &shte QMF-ja, pra
né Xérxé duhet vetém njé mjek dhe njé teknik, kurse né Fortesé duhet t& jet€ nj€ mjek, njé stomatolog dhe
sa mé shumé teknik., do t& shohim se a kemi ndonjé mund@si ligjore q& digka & avancojmé nga AMF-ja né
Xérxe., Eshtd e vértetdé se kemi béré lirim & bizneseve nga taksat, ky éshté njé vendim i Kuvendit t&
Komunés s& Rahovecit né vitin 2017, pse jo, e di q& deri né vitin 2021 do 1& lirohen & gjitha bizneset nga
taksat deshém apo nuk deshém ne si Kuvend i Komunés. Kurse sa i pérket borxheve, t& nderuar ekzekutivi
ose Kryetari i Komunés nuk ka t& drejté t& falé borxhe, nése ka me falé¢ borxhe ndonjéheré ndokush atéheré
ai éshté vetém Kuvendi i Komungs. Ne jemi t8 interesuar q& t& kemi njé standard se nése vendosim me falé
borxhe 1 reja, sepse pastaj ka mundési gé ata & i kané paguar me rregull borxhet, & thon€ ta kishim ditur
q& do i falni borxhet nuk i kishim paguar as ne. T& nderuar, ju e dini se suksesin e & giitha punéve ja
dedikojmé gytetarit dhe juve, sepse pa juve as ne nuk mundemi b&jmé asgjé. Sa i pérket dezinsektimit,
deratizimit dhe dezinfektimit, t& nderuar, edhe kétu ka vonesa né OSHP, tenderi &shté shpallur me kohg, por
ka pasur ankesé né OSHP, dhe tani OSHP-ja e ka vendimmarrjen e plotg, dhe pér két€ na ka vonuar, prandaj
edhe uné pajtohem nése nuk ka rend & kontratés atheré kété vit mos t€ behet spérkatje, por ta 18mé pér
vitin e ardhshém, pse t& b&jmé tani kur koha i ka kaluar dhe nuk ka afekt? Sa i pérket Hemodializés né fushé
18 lojés kemi luajtur bashkg, &shté arritje e méhershme e geverisé sé kaluar, e kemi shtyré procesin pérpara,
e kemi pasur njé komunikim jashtézakonisht intensiv me spitalin rajonal t& Prizrenit. Ata na i kané kérkuar
neve disa detyra shtesg, detyra teknike gé lidhen me pérgatitjet finale pér € nisur punén, uné hig me larg se
sot né takimin e méngjesit jam interesuar dhe kam pyetur se ku jemi. Ka plot¢ 10 dité q& Drejtori i
Shéndetésisé z. Samir Mustafa i ka dérguar spitalit regjiional né Prizren q& ne jemi gati, por drejtori 1 spitalit



regiional né Prizren nuk iu &shté pérgjigiur ende, shpresoj se nuk e ka ndonjé lojé, sepse nése mendon t€ bgj
lojéra duhet t& dijé se me komunén e Rahovecit nuk béhen lojéra, por ne jemi gati dhe topi &shté te ata, ata
jané pérgjegjés sepse ky éshté nénrepart i dializés sé spitalit regjional t& Prizrenit. Sa 1 pérket mbrojtjes s& t&
drejtave 18 fémijéve, ne e paguajmé transportin pér fémijé 1€ hendikepuar ose me aftési € kufizuara, qofshin
ato fizike apo psikike, ne e paguajmé njé transport edhe pér Pejé, pagesa &shté simbolike. Kurse shoqatés
HAREJA ne kété vit ia kemi dhéng bukur do mjete, po ashtu i kemi ndihmuar q& t& fitojn€ nj€ program pér
fémijét me nevoja t& vecanta. Sa i pérket E-Kioskut si¢ e thash lénda &sht€ n& OSHP, kurse tenderi nga ne
&shté shpallur me kohé, lind pyetja a kemi mundési me ndiku ne ng¢ OSHP? T¢ nderuar OSHP-ja &shté
institucion i pavarur, bordi i OSHP-s& votohet né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés dhe ata nuk i japin
llogari askujt pérvec Kuvendit t& Republikés s& Kosovés. Ishte njé pyetje rreth Zonés Ekonomike, Zona
Ekonomike &shté shpallur me 22 Qershor t& viti 2018, ka edhe nj& mori € procedurash tjera t¢ cilat kané t&
béjné me licencimin e zonés, ne jemi né finale t& licencimit t&¢ Zongs Ekonomike. Licencimi i zongs
nénkupton mundési q& t& vijné potenciale mbéshtetése nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, t& gjitha lejet
jang marr dhe besoj se shumé shpejté do t& licencohet, dhe pastaj Ministria e Industris€ dhe Tregtisé ¢ ka
obligim ta financoj infrastrukturén e zonés. Sa i pérket prioriteteve ¢ dimé se prioritet pér ne €shté uji i pijes.
Ne né fshatin Pastasel kemi véshtirési, e pranoj kété, kemi nj& komunikim me KRU-Gjakovén, ata na kané
oftuar njé projekt me vleré prej 500,000.00 €, ku i bie q& komuna e Rahovecit t’i paguaj m& shumé se
200,000.00 €, por ne do t& shohim se ¢faré zgjidhje do t& bgjmé. Nése ne aty investojmé 500,000.00 € dhe
né kohén e z. Idriz Vehapi jané investuar edhe bukur do mjete né kété pjesé dhe ata po thoné se tani ai gyp
nuk &shté funksional, dhe ankohen te ne se komuna e Rahovecit né até kohé nuk ka mare leje kur e ka
vendos até gyp né KRU ~ Radonigi, t& nderuar nuk jam i interesuar q& ti qojé dém asnj€ investim, por ne
duhet t& shikojmé pse nuk &shté duke funksionuar ai gyp? Ne i kemi béré disa zgjidhje 1€ vogla pér disa
lagje & reja qé jand krijuar sa i pérket ujit t& pijes, prandaj mendoj se pérveg Pastaselit q& kemi probleme n&
vende tiera nuk e besoj se do t& kemi probleme serioze.
Rukije Krasmq: — Pérshéndetje pér gjithé t& pranishmit, desha té diSkHtO_] vetém sa i perket pungs s& DKA-
s né kéts 6 mujor t& vitit 2019, ku me & vértet éshté béré njé puné e miré pér kété kohg. Mua mé pélgejné
shumé investimet q& jané béré nga organizatat ¢ huaja, e sidomos nga Caritasi Zvicran, g€ ka ndihmuar né
projektin e ngritjes s&€ kapacxteteve t¢ edukimit. Eshts miré q& kéto projektet e tilla me programet e
ndryshme sidomos t& MKLSH-s& & iu vije n& ndihmé kurrikulés pér implementim né shkollat e ndryshme si
né ato parafilloré, shkolla e mesme e ulét, dhe né shkollén e mesme (€ larté, me teknikat e reja t&
mésimdhénies qé ia b&jné mé t& lehts implementimin. Arsyeja &shté se duke b&ré njé gjé 1€ tillé nxénésve ja
mundésojmé njé puné mé t& lehts, dhe njé atraktivitet mé & leht€ gjaté orés mésimore, pastaj besoj se
sukseset bindshém do t& jené mé t& larta. Kjo nuk &shté vetém ide e imja por &shté ide t€ cilén e kané
kérkuar edhe mésimdhénssit e tjeré qé t& pajisen me forma t& ndryshme (€ teknikave (€ reja &
mésimdhénies, sidomos programi i MKLSH-s& i disponon kéto teknika. Pervec késaj mésimdhénésve i vije
né ndihmé edhe pér oré qé iu duhen pér rilicencim, dhe ky &shté njé program i akredituar, programet e
akredituara jang programe valide t& cilat njihen nga MASHT-1.
Kryesuesi — Ju faleminderit t& gjithéve pér diskutimin e béré rreth pikés sé tret€, kalojmé né pikén e radhés
t& rendit t& dités:
4. Shqyrtimi i Raportit nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, pér periudhén gjashté mujore janar
gershor 2019.
Afrim Limani — Pérshéndetie pér t& gjithé t& pranishmit, kam kénagésing q& para juve t€ lexoj Raportin
Financiar pér periudhén gjashté mujore janar — qershor 2019. Ng két& raport jan€ t&€ pérfshiré t& gjitha
ngjarjet dhe aktivitetet financiare, t¢ cilat kané ndodhur n& Komunén e Rahovecit brenda periudhés gjashté
mujore. Raporti pérbéhet nga dy pjesé, pjesa hyrése dhe pjesa e shpenzimit € buxhetit, shkurtimisht do ju
lexoj raportin fage pér fage né ményré gé ju ta keni mé t& garté dhe t& keni hapésiré q& € diskutoni dhe t&
béni pyetje. N& faqe nr.4 éshté njé tabelar ku jané 1€ prezantuara t€ hyrat e rregullta, deri né kété periudhg
kemi njé inkasim & & hyrave né total prej 529,224.00 €, nése ¢ b&jmé nj& krahasim me pérudhén e njgjte t&
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vitit t& kaluar, do t& shohim se kemi njé ndryshim pozitiv né vleré prej 73,099.00 €. M& poshté né t& njéjtén
fage e kemi t& prezantuar & hyrat vetanake ndér vite duke filluar nga viti 2013 — 2019, ku shihet se vit1 2019
ka gend viti m& i miré i inkasimit t€ t& hyrave, kurse né tjetrin tabelar e kemi t€ prezantuar t& hyrat né bazé
té gjobave 1€ trafikut dhe gjobave t& gjykatés, gjobat e trafikut kang& gené 61,842.00 €, kurse gjobat e
giykatave kang qené 6,925.00 €. N& fage nr. 5 kemi njé total t& prezantimit & t€ hyrave dhe kur ia shtojmé
t& hyrat e rregullta t& gjobave t€ gjykatave dhe t& trafikut, atéheré do t& shohim se kemi njé€ inkasim 1€ t&
hyrave me vleré prej 597, 991.00 €, nése e krahasojmé me periudhén e njéjté t€ vitit t& kaluar do t& shohim
se kemi njé ndryshim pozitiv prej 7,865.00 €. Dua t& iu jap njé informaté se p&r muajin gershor nuk e kemi
n& raport t& hyrat e gjobave t& trafikut dhe gjykatave, ku besoj se me pérfshirjen e kétyre dy llojeve té t&
hyrave do t& mitej edhe viera e t& hyrave. Né fage nr.6 e kemi tabelarin ku jané t€ prezantuara t€ hyrat sipas
taksave, né kété do t& vegoja taksén e Tatimit n& Prong e cila ka njé ndryshim pozitiv prej 52,899.00 €.
Pastaj né fage nr. 8 e kemi njé prezantim t& realizimit t& buxhetit dhe t& shpenzimit t& buxhetit sipas
programeve dhe né kuadér t& kategorive ekonomike, né paga dhe méditje, mallra dhe shérbime, komunaii,
subvencione dhe né kapitale. N& fage nr.9 e kemi t& prezantuar njé rekapitullim t& shpenzimeve (€ buxhetit
s& bashku me buxhetin fillestar dhe buxhetin final. né fage nr. 10 -18, e kemi t& prezantuar shpenzimin e
buxhetit pér mallra dhe shérbime sipas kodeve ekonomike, kurse né fage nr. 119 e kemi njé rekapitullim &
18 gjitha kétyre shpenzimeve pér mallra dhe shérbime né bazé t& kodeve ekonomike. N& fage nr. 21 e keni t&
prezantuar shpenzimin e buxhbetit pér komunalin, dhe né fund e keni t& prezantuar raportin e Zyrés sé
Prokurimit q& pérmban detajet e veta me elemente pércjellése si data e nénshkrimit % kontratave, vlera e
nénshkrimit t& kontratave, vlera e parashikuar dhe elemente tjera pércjellése.

Ali Morina — Pérshéndetje pér t& gjithe t& pranishmit! Raporti financiar p&r gjashté mujorin e kétij viti
paraqet njé gjendje reale qofté t& realizimit & t& hyrave, qofté shpenzimeve t& buxhetit, po ashtu konsideroj
se éshi& njé raport qé paraqet pasqyrén e sakté. Drejtori e potencoi se t& dheénat nga gjobat e trafikut dhe
gjobat e gjykatave mungojn& pér disa muaj, ku ¢ dha edhe sqarimin pér kété ¢éshtje. Pastaj t€ hyrat vetanake
sic po shihet kang pasuar rritje ku e pérgézoj gjithé stafin ¢ komunés, dhe shérbyesit civil g& kané treguar
njé efikasitet dhe performancé t& miré né ushtrimin e detyrave t& tyre. Pastaj edhe t€ hyrat nga tatimi né
proné kang pésuar njé rritje né kété gjashté mujor, shpresoj dhe uroj g€ t& rritet ky trend i 1€ hyrave, po ashtu
edhe realizimi i buxhetit 8shté né nj& masé t& miré dhe kjo tregon se &shté duke u realizuar ashtu si¢ &shté
planifikuar, dhe né fund besoj se rezultatet do t& dalin t& mira né raportin financiar vjetor.

Fehmi Cena — Ky raport &shté gjithépérfshirés dhe &shté i garté dhe i prezantuar né ményré tabelare nga
drejtoria, jané prezantuar krahasimet né tabele me planifikimin, gjithashtu krahasime me vitin paraprak dhe
kio na jepé qartési qé 1& pércaktojmé saktBsisht se né ¢faré niveli &shté buxheti. T¢ hyrat jan€ pozitive, dhe
nése i mbledhim edhe gjobat e trafikut dhe gjykatave na del g€ & hyrat jan€ n€ rregull dhe sipas
planifikimit. Do t& ndalesha tek krahasimi i t& hyrave t& rregullta sipas kodeve ekonomike, tek shtylla e
fundit. Krahasimi, realizimi, planifikimi, né disa kode &sht& njé ndryshim shumé i madh, nuk e di a éshté n¢
pyetje planifikimi i gabuar apo ndoshta mendohet q& né pjesén e dyté t€ vitit t& arrihet njé faré barazimi,
p.sh. e kemi taksén komunale pér leje ndértimi qé& éshté njé realizim shumé i vogél karshi planifikimit,
pastaj taksa pér demolim, né disa raste &shté edhe 100%, tek taksa t& hyrat nga shitja e mbeturinave ku
planifikimi ka gené shumé voluminoz, kurse nuk kemi fare t& hyra, pyetja ime &sht€ a ka filluar ky shérbim,
pastaj taksa e tatimit né toké dhe mbledhja e borxheve, po na del q& planifikimi ka gen& mbi 78,000.00 €,
kurse t& hyrat jané zero, po ashtu pyetja ime edhe pér kété &shté a ka filluar tatimi n& toka. Po ashtu edhe pér
objektet qé i ka komuna me qira &shté i caktuar kodi, ku t& hyrat nuk jané premtuese dhe mendoj gé& komuna
duhet (& angazhohet m€ tepér q& ti mbledhé taksat.

Afrim Limani — Ju faleminderit pér pyetje, sa 1 pérket asaj pse nuk kemi t& hyra nga taksa e lejeve
ndértimore, kéto t& hyra jand né kuadér t& Drejtorisé pér Urbanizém, kjo drejtori i ka dy blloge ku 1 1€shojné
lejet. Pra jo qé nuk kemi pas t& hyra nga lejet ndértimore por si¢ ju thash jang pérzier me bllokun e lejeve
pér taksén e inspektimit dhe respektimi i planit urbanistik ku si t& hyra kemi 6,000.00 €. Sa i pérket taksés
pér mbeturina, kété problem e kemi diskutuar edhe vitin e kaluar, kjo taksé nuk &sht& g& vetém te ne nuk
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inkasohet, por né asnjé komuné t& Republikés s& Kosovés, Prizreni ka filluar dicka & bgjé por jo edbe né
ményré ligjore. Ne ¢ kemi adresuar njé kérkesé MF dhe MAP-it pér staf shtesé dhe nése na aprovohet
kérkesa, atéheré ne do & fillojmé implementim e késaj takse. Kurse tatimi né tokg, edhe né raportin e kaluar
¢ kam théné se né kuadér t& tatimit n& proné &shié edhe tatimi né parcela, ne ende nuk e kemi njé raport
rreth késaj por shpresoj se shumé shpejté do & kemi njé pasqyré t& garté se sa kemi pasur 1€ hyra nga tatimi
né parcela, kurse tatimi né toké fillon nga viti 2020. T& hyrat nga giraja kété 6 mujor kemi pasur mé pak t&
hyra, por Drejtori pér Ekonomi me stafin e vet &shté angazhuar dhe brenda kétij muaji ka pasur njé shumé 1@
konsiderueshme nga giraja dhe besoj se deri né fund t& vitit kemi me arrit planifikimin 100%.

Kryesuesi — Ju faleminderit t& gjithéve pér diskutimin e béré, kalojmé né pikén e radhés t& rendit t& dités.

5. Informaté e DKA-sé pér pérfundimit e vitit mésimor 2018/2019.

Avni Morina — Pérshéndetje t& nderuar! Prané vetes e keni informatén e DKA-s€ lidhur me pérfundimin e
vitit mésimor me qené se viti shkollor ende nuk ka pérfunduar. Nése jeni t& interesuar ungé mund ta lexoj
pjesén e fundit t& informatés, e cila nuk ka gené e paragitur né mbledhje t& KPF-sé. Drejtoria Komunale e
Arsimit e fillol vitin shkollor 2018-2019 mé 3 Shtator 2018 sipas kalendarit t& paraparé nga Ministria e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjise (MASHT). Viti shkollor, ndongse filloi miré dhe me sukses u pgrmbyll
gjysmé vietori i paré, né gjysmé vjetorin e dyt8 sikur né t€ gjitha komunat, edhe né komunén ton€ punétorét
e arsimit u hodhén né grevé, e cila u organizua nga SBASHK dhe zgjati pér 3 javé t& téra. Po ashtu jané
mbajtur gara shkollore si n& nivelin lokal po ashtu edhe na nivelin géndror. Ndér kryesoret jané kéto: Garat
e Olimpiadés Matematike, Garat e Olimpiadés sé Fizikés; Garat e kreativitetit dhe mendimit kritik 1€
organizuara nga Koordinatori Nacional pér Kulturg, Rini dhe Sport, Garat e diturisé, t& organizuara po ashtu
nga Koordinatori Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport, t& cilat vazhduan deri né€ mesin e muajit Korrik.
Vien t& theksohen edhe sukseset, por suksesi mé i madh i nxénésve t&€ komunés son¢ éshté vendi i dyté né
garén e Olimpiadés Republikane 1& Fizikés, i nxénésit toné Selim Krasnigi, nxénés i klas€s s& 9-& nga
. SHFMU “ Milaim Krasniqi” n& Pastasel, i.cili pastaj bashk& me ekipin fitues mori pjesé n& Garén Evropiane
t& Olimpiadés s& Fizikés q& u mbajt né Riga t& Letonisé nga 29 Qershori deri mé 5 Maj 2019. Po ashtu, ng
garén e kreativitetit kulturor dhe mendimit kritik, nxénésit e dy shkollave té komunés song, t& cilét morén
pjesé né garén republikane, zuné vendin ¢ dyté dhe t& treté me shfagjet e tyre teatrale. Edhe kété vit
mésimor kemi vazhduar me traditén e ndarjes s& bursave pér studentét e komunés soné dhe k&t€ vit éshté
rritur numri i pérfituesve t8 bursave nga 63 studenté pérfitues & bursés g€ ishte vitin e kaluar, né 95 student®
pérfitues t& bursés né keté vit. DKA edhe kété vit po vazhdon me realizimin e projekieve & saj, si¢ jané
projektet pér ndértimin e 3 objekteve shkollore, pér ndértimin e 3 cerdheve, projekteve pér ngrohje
gendrore né 3 shkolla dhe projektet pér drenazhimin dhe hidro-izolimin e dy objekteve shkollore. Po ashtu,
DKA ka kontraté edhe pér riparime n& shkolla dhe furnizime t& shkollave me teknologji informative dhe me
Jibra pér bibliotekat shkollore. Pasi né kohén kur po raportojmé ende vazhdon procesi i riprovimeve, ne né
DKA ende nuk kemi arritur t nxjerrim raportin e sakté t€ suksesit t& nxénésve t€ kétij viti shkollor.
Statistikat né funde t& gjysmé vietorit t& dyté, sipas niveleve, jang kéto: Arsimi fillore, klasa e I-V me sukses
pozitiv jang 96,78%. Arsimi i mesém e ulét, klasa VI-IX me sukses pozitiv jané 89,20%. Arsimi i mes€m i
lart, klasa ¢ X- XII me sukses pozitiv jang 72.49%. Mungesat e nxénésve (& cilét ishin m€ t€ theksuara né
arsimin e mesém t& larté n& krahasim me periudhén e njéjté & vitit t& kaluar ng nivel komune jang 10,2%
mé pak se sa vitin parapraké. Ka pérfunduar afati i paré i regjistrimit t& nxénésve né shkolla € mesme, dhe
kompletimi i regjistrimit t& tyre sipas drejtimeve do t& béhet edhe né afatin e dyt€, i cili do t€ realizohet né
gjysmén ¢ dyté t& muajit gusht. Po ashtu regjistrim t& nxénésve kemi pasur edhe né klasat para fillore dhe
klasat e para. Ju faleminderit.

Kryesuesi — Drejtor i nderuar t& falénderoj, fjalén ju jap juve kuvendaré t€ nderuar, nése keni pyetje lidhur
me informatén e DIKA-sé.

Masar Popaj — Desha t& ndérlidhem te numri i bursave, drejtori e tha q& &sht€ rritur numri i bursistéve, prej
63 né 95 gé i bie 32 bursa mé shumé. Me sa e di n& 2018, kemi pasur 63 student g€ kan€ marr 600 € né vit,
ndérsa né 2019, kemi 95 student& duhet qé marrin 450 €, ndérsa né vitin 2020 ne mundemi ta rrisim numrin
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e bursistéve deri né 200 e nga totali i buxhetit t& bursave i cili &shté 42.000,00 €, mos t& ndryshojmé asgjé
pérveg shumés vjetore e cila ju shpérndahet studentéve. Rritja e numrit t€ bursistéve kété vit nuk &shté puné
¢ cila e vlen gg t& pérshéndetet, pasi g& me rritjen e numrit t& bursistéve, nga totali, po e zbritni shumén e
vierés vjetore t€ bursave.

Ali Zhunigi ~ Sa i pérket bursave, sipas portalit kallxo.com, na del q& ka pasur shkelje gjaté procesit t&
shpérndarjes s& bursave. Si pasoj e késaj ka pésuar njé studente, e bija e déshmorit, e cila i ka plotésuar t&
gjitha kushte e nevojshme, dhe e cila pasi g& éshté ankuar, ka fituar & drejtén e bursés. Pyetja e dyte ka &
b&jé me ndértimin e shkollés né fshatin Fortesg, pse nuk ka filluar ndértimi i shkollés? Si dhe céshtja e
mungesave qé e paraqiti drejtori, pér ne si subjekt politik &shté shqetésues fakti i mungesave t&€ nxénésve
népér shkolla.

Mirjeta Krasnigi - N& mbledhjen e Komitetit pér Komunitete kam parashtruar pyetjen drejtuar drejtorit t€
DK A-s&, se a ka Komuna e Rahovecit ndonjé ekip i cili vepron kundér fenomenit t€ braktisjes s& mésimit,
ku né até mbledhje kam marr pérgjigie nga drejtori i cili mé ka théng€ g€ Komuna e Rahovecit nuk ka
ndonjé ekip i cili vepron kundér fenomenit té braktisjes s& mésimit, por m& ka premtuar gé do t& punoj n¢
k&t drejtim, prandaj e pyes drejtorin a ka marr ndonj& hap konkret pér formimin e kétij ekipi. Si dhe céshtja
¢ dyté ka t& b&jé me informim t& shkollave né kohén e organizimit t& garave népér shkolla. Mendoj g€ éshté
dashur & informohemi n&pérmjet rrjeteve sociale, gjegjésisht “Facebook -ut” i cili €shi€ 1 hapur né emér t&
DKA-s& s& komunés sé Rahovecit, sepse né mungesé t& informimit shumica e shkollave nuk kan& marr
pjesé né garat e DKA-s€.

Fahrije Lushi — E falénderoj drejtorin pér informatén, por miré do t& ishte q& né raste t& mbéshtetjes s&
nxénésve né gara ndérkombétare t€ ceket shuma e mjeteve me t& cilén e ka pérkrahur komuna nxénésin
piesérnarrées.

Munib Durguti — E falénderoj drejtorin pér informatén e ofruar, e kam nj& pyetje lidhur me p&€nmendjen ¢

nxénsésve, mendoj q& do 18 ishte e rrugés t& pérmenden t& gjithé nxénésit t& cilét kané dhéné suksese né .. ..

garén kombétare dhe ndérkombétare & dijés, pasi q& shoh kétu mungesén edhe t& disa nx€nésve (€ cilét kané
dhéné suksese té tyre dhe nuk jané pérmendur. Mendoj gé do t& ishte e rrugés g€ t& pérfshihen t& gjithé ata
qé kané dhéné kontributin e tyre né€ k&€ drejtim.

Avni Morina — Ju falénderoj t& gjithéve! z. Masar Popaj, sa i pérket shumés s€ ndarjes s€ bursave, Eshté e
vértetd qé e kemi zbritur shumén e mjeteve me qéllim t& rritjes s& numrit t€ pérfituesve t€ bursave, sepse
kemi menduar se mé mird 8shté q& 18 jend mé shumé pérfitues meritor edhe pse shuma e bursés do t€ zbritet
n& pérgindje shumé t& vogél. z. Ali Zhuniqi procesi i ndarjes s& bursave éshté zhvilluar népérmjet
komisionit i cili e ka zbatuar konkursin dhe i cili i ka shqyrtuar kérkesat e t& gjithé atyre qé kané aplikuar. Si
dhe shkolla e Fortesés nuk ka filluar pér shkak & procedurave t& prokurimit, &shté béré ri-tenderimi i
ndértimit t& shkoliés né Fortesé. znj. Mirjeta Krasniqgi, lidhur me ekipin pé&r parandalimin e fenomenit t&
braktisjes s& mésimit, kemi mbajtur takim me drejtoré t& shkotlave si dhe zyrén komunale pér kthim dhe
komunitete né ményré gé t& formojmé njé ekip gjithépérfshirés né nivel & DKA-sé. Si dhe géshtja e
informimit, besoj q& drejtoresha e shkollés ku vijon mésimin vajza e juaj ndoshta nuk ka dashur t&
informohet prandaj &shté ¢&shtja ashtu si éshté. znj. Fahrije Lushi, nxénési n¢ gara &shté pérkrahur me
shumé prej 1.000,00 €, né raport do ta paragesim kété shumé. z. Munib Durguti, jemi krenar me t€ gjithé
nxénésit q¢ e kané dhéné kontributin e tyre né garé, por nxénésin & cilin e kemi pérmendur &shié veguar
pasi q& ka marr pjesé né gara ndérkombétare, deri sa t& tjerét kan& marr pjesé vetém né gara nacionale.
Kryesuesi — T& nderuar, kalojmé né pikén e radhés.

6. Informaté e punés gjashté mujore ¢ Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale pér vitin
2019.

Samir Mustafa — Pérshéndetje pér t€ gjithé t& pranishmit! T8 ndervar kuvendar, prané vetes e keni
informatén e punés gjashté mujore t& Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale, besoj g€ keni



12

pasur kohé 1€ mjaftueshme gé ta shfletoni két€ informaté, uné nuk kam dicka mé shumé gé t& shtoj pérvec se
1€ shprehi gatishmeéri gé ti pérgiigiem pyetjeve mreth pagartésive eventuale.

Fehmi Cena — Falénderoj drejtorin pér kété informaté, por desha té& térheq vérejtjen te tabela e lindjeve né
repartin e matemnitetit, Pra kemi 41 lindje n& gjasht& mujorin e paré t€ kétij viti, njé€ numér shumé i vogél i
lindjeve né krahasim me stafin i cili punon aty. Sipas disa raporteve t€ Ministrisg, del g& nése vazhdohet me
numér t& vogél 1€ lindjeve rrezikohet mbyllja e k&tij reparti, prandaj duhet ti kushtohet kujdes i vecant&
késaj ¢éshtjeje. Si géndron raporti i aplikimit pér shérim jashté vendit, a &shté drejtoria ajo e cila i dérgon
dokumentet prang Ministris€, apo €shté pala e obliguar q& veté ti dérgon? Pyes pér shkak t& evidencés sé
drejtorisé pér numrin e pacientéve t& cilét shérohen jashté vendit. Te skema sociale jam 1 interesuar t& dijé
dy céshtje; 1. A b&het pastrimi i listés s& pérfituesve t& skemés sociale? 2. Pse pérfituesit e skemés sociale
kérkojné raport mjekésor, apo pse duhet rasti t€ jeté i semurg, né ményré qé t€ fitojneé keté 1€ drejte?

Ali Zhuniqi - Sa i takon shumés s€ cekur, pér ndihmé financiare pér shérim jashté vendit, mendoj g€ &shté
njé shumé koté e shénuar nga ana e Drejtoris€ s€ Shéndetésisé pasi g&€ pér k&€ ¢éshtje pérkujdeset ministria.
Samir Mustafa — I nderuari Dr. Fehmi Cena, shumicén e pyetjeve t& parashtruara 1 keni b&ré edhe né KPF
gjé né té cilén jam pérgjigiur né KPF. Sa i pérket ndihmés financiare, z. Ali Zhuniqi, kétu &sht€ paraqitur
numri i personave t& cilét kané pérfituar ndihmé momentale t&¢ mjeteve g€ ndahen nga subvencionet e
Kryetarit t& Komunés dhe jo pér shérim jashté vendit.

Fehmi Hoxha — | nderuari drejtor, e kam njé pyetje lidhur me informatén, QMF né fshatin Ho¢é e Madhe a
&shté nén mbik&qyrjen e komunés apo jo?

Samir Mustafa — I nderuari, QMF né fshatin Hogé e Madhe nuk &shté nén mbikéqyrien e komunés.
Kryesuesi — T& nderuar pasi qé nuk ka t& paraqgitur & duan t& diskutojné, kalojmé né pikén e radhés.

7. Shgyrtimi i raportit t€ Zyrés sé Prokurimit pér periudhén gjashtémujore janar-gershor 2019.
Nénkryetari — T¢ nderuvar kuvendarg, né mungesé 1€ ushtruesit 1€ detyrés s& Zyrés sé Prokurimit, do €
provoj q& né pikat e shkurta t’iv informoj me raportin gjashtémujor 1& Zyrés s€ Prokurimit. Pra, Zyra e
Prokurimit pér periudh&n raportuese ka zhvilluar gjithsej 35 aktivitete t& Prokurimit, ku vlera e parashikuar
e t& gjitha kétyre aktiviteteve &sht& 5.546.928,00 €. Deri mé tani jané lidhur 17 kontrata, viera e kétyre
kontratave &shté 625.285,00 €, ndérsa 18 alktivitete t€ tjera jan€ n& proceduré. Personeli 1 Zyrés sé
Prokurimit ka prezanfuar 441 blerje, pagesa t€ ndryshme t€ investimeve kapitale si dhe mallra e shé&rbime,
ku vlera e t€ gjitha kétyre &shté 2.690.189,00 €. N& detaje mé t& holl&sishme nuk do & shkoj pasi g€ i keni &
gjitha t€ prezantuara n€ raport, nése keni ndonj€ pyetje, do t& mundohem qé t’iu pérgjigjem.

Ali Morina — Pérshéndetje t& nderuar! Ajo q& mé& shtyu & marr fjalén &shté projekti i rreguilimit & rrugéve
fushore, zbatimi 1 kétij aktiviteti &shté paraparé né€ muajin prill, mirépo, né kété raport nuk e keni paragitur
njé aktivitet & tillg, prandaj pyes, ky projekt a ka filluar t€ zbatohet apo gjendet né proceduré t&8 OSHP-sé.
Kryetari — Pasi q&€ kemi trashéguar njé obligim financiar lidhur me két¢ aktivitet, obligim t& cilin e kemi
paguar né fillim t€ kétij viti, projekti nuk gjendet né proceduré t& OSHP-s€ por €sht& shpallur tenderi me
vonesé, pra né vend qé t& shpallet si¢c &shté paraparé né muajin prill, ne e kemi shpallur n& muajin korrik.
Kryesuesi — Ju falénderoj t& gjithéve pér diskutimin e béré, kalojmé né pikén e radhés.

8. Shqyrtimi i Draft-rreguliores Komunale pér Transparencé 2619.

Kryesuesi - T& nderuar kuvendarg, Draft-rregullorja né fjalé i ka kaluar t& gjitha procedurat ligjore, ne e
kemi dhéné kontributin tong, prandaj nuk na mbetet asgjé pérveg se ta votojmé drejtépérdrejté. E vé né
votim: Konstatoj se unanimisht &shté miratuar Draft-rreguilorja Komunale pér Transparencé 2019. Kalojmé
né pikén e fundit té rendit t& dités.
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9. Shqyrtimi i Propozim-Vendimit (¢ Kryetarit t¢ Komunés pér dhénie t€ pronés komunale né
shirytézim personave fizik dhe juridik.

Artan Asllani — Té& ndervar kuvendarg, si¢ mund ta shihni edhe vetd, né pyetie &sht& prona komunale
gjegjésisht, objektet e pronés komunale t€ cilat gienden né fshatin Xérxe. Jané disa pronaré (& cilét jang
duke e shfrytézuar kéto objekte, kontrata e tyre pritet q& sé& shpejti t€ skadojé, andaj ne jemi t& obliguar gé
me kohg t& marrim njé vendim pér objekte né fialé. Kérkoj nga ju gé ta miratoni két& Propozim- Vendim
dhe ké&shtu t& na mundésoni vazhdimin e procedurave t€ métejme.

Fehmi Hoxha — | nderuar, pyetja ime &shté, kéto objekte a jané shfrytézuar deri mé tani, dhe nése po,
at&herg nga kush jané shfrytézuar, a kan& obligime ndaj komunés, a i kan€ shlyer ato?

Artan Asllani — [ nderuar z. Fehmi Hoxha, kéto objekte jang né shfrytézim nga dy operator€, t& ciléve ju
skadon kontrata, sa i p&rket obligimeve komunale, t& dy operatoré gé té gjitha obligimet i kané t& shlyera.
Fehmi Cena — Ne grupi 1 LDK-sé e pérkrahim propozimin e Kryetarit & Komunés, duke e ditur gé njé
veprim i tillé do t& kontribuoj ng zhvillimin ekonomik t& vendit.

Al Morina — Edhe ne grupi i AAK-sé e mbéshtesim propozimin e Kryetarit t€ Komunés, dhe propozojmé
qé afati kohor 1 dhénies né shirytézim t& pronés komunale t& jetg& 15 vite.

Rasim Fazliu — T€ nderuar edhe ne grupi PDK-sé€ e mbé&shtesim propozimin e Kryetarit.

Kryesuesi — Té nderuar, me gené se nuk ka t& lajméruar & tjeré, e vé né votim pikén e 9 (nénté) t& rendit t&
dités. Konstatoj se unanimisht &shté aprovuar pika e fundit pér sot.

Kryesuesi — Kuvendaré t& nderuvar, pasi q& i kemi shqyrtuar & gjitha pikat e rendit t& dités, ju falénderoj t&
gjithéve pér kontributin e dhéné, mbledhjen e sodit e konstatoj t& mbyllur, shihemi n& mbledhjen e radhés.

Mbledhja e Kuvendit ka pérfunduar né ora 14:40

01 Nr. 2694
Rahovec, 30.08.2019




